
 

Decreto Dirigenziale n. 42 del 01/09/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE CAMPANIA 2014/2020 MISURA 19 "SOSTEGNO

ALLO SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO - LEADER " NOMINA

COMMISSIONE CONTROLLI SULLA VERIDICITA' DELLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE

DI CERTIFICAZIONE E DI ATTI DI NOTORIETA' AI SENSI DEL DPR N. 445/2000 E S.M.I. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
• con Decisione C(2015) 8315 final del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha  approvato 

il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020, predisposto conformemente 
ai  Reg. (UE) n. 1303/2013 e Reg.  (UE) n. 1305/2013; 

• con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso 
atto dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte della 
Commissione Europea; 

• il PSR della Campania 2014-2020, in applicazione del Capo II del Reg. (UE) n. 1303/13 ha 
previsto la misura 19 - Sviluppo locale di tipo partecipativo; 

• con Reg.(UE)1303/13 è stato stabilito che le Strategie di Sviluppo Locale di tipo Partecipativo 
sono selezionate da un Comitato istituito a tale scopo dall’Autorità di Gestione (AdG); 

• il Comitato di Sorveglianza del PSR, istituito con DPGR n. 243 del 30.11.2015, nella seduta del 
14 dicembre 2015 e successiva procedura scritta del 26 febbraio 2016 ha emesso parere, su tutti 
i criteri di selezione di cui all’art. 49 del Reg. (UE) 1305/13; 

• con DRD n.15 del 04.05.2016 è stato approvato il documento “Criteri di selezione delle 
operazioni del PSR Campania 2014/2020” che riporta per ciascuna tipologia di intervento del 
programma i criteri di selezione delle operazioni, ex art.49 Reg. (UE) 1305/13;  

• il decreto dirigenziale regionale n.19 del 20 maggio 2016 ha approvato le disposizioni attuative 
della Misura 19 e adottati i bandi per l’ammissione al Sostegno Preparatorio e per la selezione 
dei Gruppi di Azione Locale e delle Strategie di Sviluppo Locale”; 

 
VISTO il decreto dirigenziale regionale n.37 del 28.07.2016 con il quale è stato nominato il Comitato di 
Selezione per l’ammissibilità del supporto preparatorio e per la selezione dei Gruppi di Azione Locale e 
delle Strategie di Sviluppo Locale;  
 
CONSIDERATO che: 

a) al punto 13 del bando per l’ammissione al Sostegno Preparatorio fra la documentazione da 
presentare sono previste dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atti di notorietà ai sensi del 
DPR 445/2000 e s.m.i.; 

b) al punto 10 del bando per la selezione dei Gruppi di Azione locale (GAL) e delle Strategie di 
Sviluppo Locale fra la documentazione da presentare sono previste dichiarazioni sostitutive di 
certificazioni e di atti di notorietà ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i.;  

 
RILEVATO che per le attività di controllo ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. è opportuno istituire una 
Commissione Controlli per verificare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive delle certificazioni e degli 
atti di notorietà; 
 
PRESO ATTO che con nota n.2016.0553081 del 11.08.2016 la Dirigente ad interim della UOD 06 ha 
fatto presente che da una ricognizione del personale della UOD e nel rispetto della segregazione delle 
funzioni non poteva garantire le verifiche ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. e pertanto chiedeva a quale 
struttura della DG affidare l’attività dei controlli; 
 
RITENUTO  

a) sulla base di quanto esposto di nominare quali componenti della Commissione Controlli ai sensi 
del DPR 445/2000 e s.m.i., il personale interno alla DG così individuato: 

- Componente: Argentino Vincenzo – Funzionario DG06-UOD01 
- Componente: Monticelli Giuseppe – Funzionario DG06-UOD03 
- Componente: Mainolfi Aniello – Funzionario DG06-UOD13; 

b) di demandare al dirigente della UOD 01 tutti gli atti inerenti l’attività di controllo nonché la 
trasmissione delle risultanze alla UOD 06 e al Comitato di Selezione per gli adempimenti 
conseguenti; 
                                                             

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2016



 

 

 
 

PRESO ATTO che: 
a. con regolamento regionale n.12 del 15.11.2011 in osservanza dei criteri generali dell’art.1, 

comma 1 e 12, della L.R. 20 luglio 2010 n.7 di istituzione della Direzione Generale per le 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, che svolge le funzioni di Autorità di Gestione FEASR; 

b. con DGR n. 427 del 27/09/2013 e successivo DPGR n.211 del 31.10.2013 è stato conferito 
l’incarico di Direttore Generale del “Dipartimento della Salute e delle Risorse naturali - Direzione 
Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali” al Dr Filippo Diasco; 

 
 

DECRETA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate  

1. di nominare quali componenti della Commissione Controlli ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., il 
personale interno alla DG così individuato: 
- Componente: Argentino Vincenzo – Funzionario DG06-UOD01 
- Componente: Monticelli Giuseppe – Funzionario DG06-UOD03 
- Componente: Mainolfi Aniello – Funzionario DG06-UOD13; 

2. di stabilire che la Dirigente della UOD 01 effettui tutti gli atti inerenti l’attività di controllo nonché la 
trasmissione delle risultanze alla UOD 06 e al Comitato di Selezione per gli adempimenti 
conseguenti; 

3. di dare atto che per la suddetta attività non sono previsti oneri a carico dell’Amministrazione in 
quanto trattasi di personale interno (L.R. n. 5/2013 – art. 1 – comma 5);  

4. di dare atto che trattasi di atto non soggetto alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
D.Lgs.vo n. 33/2013; 

5. di stabilire che, ai sensi della D.G.R. n. 1623 del 20.09.2007 i dati relativi ai nominativi dei 
componenti della Commissione Controlli saranno trasmessi all’Anagrafe delle Prestazioni presso 
la Direzione Generale 14 – Gestione delle Risorse Umane – UOD 01 “AAGG Affari giuridico 
legali – Gestione Risorse Umane e Strumentali”; 

6. di notificare per il tramite della UOD 06 il presente atto a ciascun componente della Commissione 
Controlli; 

7. di dare incarico alla Unità Operativa Dirigenziale (09) Tutela della Qualità, Tracciabilità dei 
prodotti agricoli e zootecnici - Servizi di Sviluppo Agricolo di dare opportuna informazione del 
presente decreto sul sito web della Regione Campania, all’indirizzo 
www.agricoltura.regione.campania.it; 

8. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto, a: 
- Assessore Agricoltura; 
- Assessore ai Fondi Europei; 
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
- Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali; 
- AGEA, Organismo Pagatore; 
- UOD della Direzione Generale 52 06 centrali e provinciali; 
- Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2007-2013; 
- UDCP 400101- Ufficio STAFF del Capo di Gabinetto e BURC; 
- UDCP- 400303 – Ufficio Affari generali-Atti sottoposti a registrazione e contratti - URP; 

                                                                                   
                                                                                              DIASCO 

 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2016


	BURC n. 58 del  5 Settembre 2016

